
                               PROTOKÓŁ Nr 45a/2018

z posiedzenia Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy Grunwald odbytego w dniu 06 
czerwca 2018 roku  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald z/s  w 
Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto godz.  15 0 0  – zakończono godz. 15 2 0 .
Przewodniczył:  Pan Zbigniew Napłoszek – Przewodniczący Komisj i  Rewizyjnej
                       Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  wg załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecni:  radny Ryszard  Bala,  Marek Tański.
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej – Pan Zbigniew Napłoszek
dokonał otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdził  prawomocność obrad oraz  

przedstawił  projekt  porządku obrad,  który został  przyjęty jednogłośnie w/g  

następującego wyszczególnienia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Opinia  o sprawozdaniu gminy za 2017 rok i  wykonaniu  budżetu gminy za 2017
    rok.
4.  Wniosek w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy.
5.  Wolne wnioski  i  zapytania.
6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej – Pan Zbigniew Napłoszek  -  

kolejnym punktem jest  opinia Komisj i  Rewizyjnej  o sprawozdaniu finansowym 
gminy za 2017 rok i  wykonaniu  budżetu gminy za 2017 rok.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – otrzymaliście  Państwo kserokopię opinii  
RIO. Jest  pozytywna.  
Skład orzekający w składzie:  Przewodniczący – Mirosław Czerny,  członkowie  – 
Joanna Godzwon i  Janusz Facon opiniuje pozytywnie  sprawozdanie z wykonania 
budżetu wraz z informacją o stanie  mienia.  
Współczynniki  wszystkie  wskazane zostały:  wykonania dochodów – 94,74%, 
dochody bieżące  – 94,57%, wydatki  budżetowe 94,90%, wydatki  bieżące – 
94,67%. Rok zamknął  się deficytem 416.129,96 zł .
W sprawozdaniu które zostało Państwu przedstawione opisane zostały 
szczegółowo wszystkie  wydatki  majątkowe,  bieżące,  realizacja  zadań 
inwestycyjnych  jak i  zadania bieżące   -  dochody i  wydatki.  
Oprócz sprawozdania opisowego otrzymaliście  Państwo sprawozdania finansowe 
czyli  tzw. bilans,  rachunek zysków i strat  i  zmiany budżetu,  które również 
zgodnie z terminem zostały przekazane zarówno do RIO jak i  do Państwa.  Są one 
zgodne rachunkowo, badane przez RIO w późniejszym terminie.  Na podstawie 
tych  sprawozdań finansowych RIO nie wystawia opinii  o wykonaniu sprawozdań 
finansowych.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszystkie  zadania,  które w załączniku nr 3 były
do wykonania,  wykonaliśmy.  Zrealizowaliśmy budżet,  bo absolutorium 
uzyskujemy z wykonania budżetu.  Co mnie bardzo cieszy,  że z zestawienia  
inwestycj i  realizowany w 2017 roku przez budżet   na 2.953.862,-  zł  środków z 
zewnątrz  ściągniętych było  1.557.734,-  zł .  To jest  połowa tego, co wydaliśmy na



inwestycje.  Najbardziej  mnie interesuje  ta nasza skuteczność w pozyskiwaniu  
środków na zewnątrz.  
Wszystkie  zadania,  w sumie 27 tych  zadań było,  te które zostały wykonane
do końca roku, to  są zadania,  które były  przyjęte  do budżetu na samym początku 
roku jak również uzupełnione o zadania,  które żeście  później  Państwo z funduszy 
sołeckich  dołożyli .  Najważzniejsze,  cieszące,  to  zmiana nawierzchni  drogi  do 
Korsztyna  czyli  nowa droga do Korsztyna,  nowe drogi  w Zybułtowie  z udziałem 
Starostwa Powiatowego i  KOWR. To jest  ponad milion  złotych.  Na strażnicę w 
Gierzwałdzie  otrzymaliśmy jeszcze 25 tys .  zł ,  jak i  na zakup tablic  
interaktywnych  oraz pomocy dydaktycznych  57 tys.  zł ,  budowa pomostu z  
wiatami w Mielnie  – 183 tys .  zł .  To bardziej  przemawia  do wyobraźni,  że  
wszystko to  co było  planowane zostało zrealizowane.  Te wskaźniki  budżetowe to 
już wiem,  że na przyszły rok jak będzie się tworzyło  budżet,  już będzie bardziej  
prosty,  bo Ministerstwo Finansów pracuje nad tym,  żeby pogrupować te  
wskaźniki,  żeby te budżety nasze nie będą się składały ze stu stron tylko  będzie 
już ich trochę mniej .  Będzie łatwiej  dostępne dla  użytkownika.  Ja oceniam,  że 
udało się  dobrze zrealizować.
Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – czy za ten węzeł  w 
Rychnowie,  to  z naszego budżetu za oświetlenie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie,  Ministerstwo Infrastruktury zmieniło.  
Najpierw chciel i ,  żeby płaciły miasta,  s tarostwa a teraz Zarząd Dróg Krajowych i  
Autostrad czyl i  budżet  państwa.
Komisja Rewizyjna musi  przygotować opinię i  wniosek o udzielenie  lub 
nieudzielenie  absolutorium.  Ten wniosek jest  rozpatrywany przez RIO. Na sesj i  
absolutoryjnej  oprócz tego wniosku opiniującego pozytywnie  budżet będzie  
jeszcze opinia  dotycząca  uzyskania lub nieuzyskania  absolutorium. Z dnia na 
dzień,  z roku na rok gmina się zmienia na lepsze.  Teraz ta  droga do Rychnowa,  
pięknie robią.  
Radny – Pan Stanisław Zaboroś – a ten trójkąt Stębark -  Łodwigowo czy coś 
będzie robione?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie w tym roku, ale  na przyszły rok do budżetu,  
ja mam taką koncepcję.  Teraz  22 będziemy mieli  mistrzostwa Polski.  Byłem na 
konferencj i  prasowej .  Proszę urlopy zabezpieczyć.  Mistrzostwa Polski pierwszy 
raz na naszych ziemiach są od wojny.  Wszystko zawsze się  działo na północy,  na 
Śląsku. Z inicjatywy Marszałka plus te  nasze samorządy:  Grunwald.  My 
oczywiście  wchodzimy tylko z  nazwą, strażakami,  ochroną.  Jeszcze puchary 
kupujemy,  bo kolarze chcą dostać coś z Grunwaldu. Finanse Marszałek 
zabezpiecza.
Radny – Pan Stanisław Zaboroś – pytam o tą  drogę,  bo ta  droga Łodwigowo - 
Grunwlad,  nie mam określenia.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – byli  już kolarze,  Jeżdżą,  patrzą.  Jeszcze parę 
dni jest  do 21 czerwca.  Droga do Łodwigowa jest  jeszcze znośna.
Radny – Stanisław Zaboroś – najgorsza jest  Grunwald – Stębark.
Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek  odczytał  opinię  komisj i .
Za przyjęciem pozytywnej  opinii  Komisj i  Rewizyjnej  o sprawozdaniu finansowym
gminy za 2017 rok i  wykonaniu  budżetu gminy za 2017 rok głosowało 6 radnych,  
przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie  było.
(Opinia w załączeniu – zał.  nr 2).

Ad pkt 4.  Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek –  kolejnym 
punktem jest  wystąpienie z  wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia  
absolutorium wójtowi gminy.



Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek odczytał  wniosek w 
sprawie udzielenia  absolutorium wójtowi gminy.
Za przyjęciem wniosku w sprawie udzielenia  absolutorium wójtowi gminy 
głosowało 6 radnych,  przeciwnych  nie było,  wstrzymujących  się nie  było.
(Wniosek w załączeniu – zał.  nr 3).

Ad pkt 5.  Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – kolejnym 
punktem są wolne wnioski i  zapytania.
Radna – Pan Wioletta Sawicka – ten asfalt  w Gierzwałdzie,  to  do którego 
miejsca będą wylewać,  do początku Gierzwałdu?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak,  do początku Gierzwałdu.  Już walczyłem z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich i  już nie  przeszło.  Myślę,  że w przyszłym roku 
być  może uda się zrealizować czyl i  już będę występował  w tej  chwili ,  żeby 
przynajmniej  przez Gierzwałd przejść.  Solidnie wszystko wyrównane.
Radna – Pani Joanna Leszczyńska – co z naszym osiedlem?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – projektujemy.  Znajdziemy gdzieś środki 
zewnętrzne tak jak na Domkowo,  to będziemy realizować plus te  wszystkie  nasze.
Ten budżet  jest  tak napięty,  że bez kredytu  się nie  obejdzie na koniec roku, bo 
dochody naprawdę są w stosunku do ubiegłorocznych,  pomijając to,  że subwencję
musimy spłacić  – 300 tys.  zł ,  to dochody są mniejsze o milion złotych  i  
subwencja mniejsza.  Mniejsze dochody z kopalni,  bo droga się kończy.  
Radna – Pani Joanna Leszczyńska – chciałam przypomnieć o tej  s tudzience,  
żeby zabezpieczyć.  
Mieszkańcy się  skarżą,  że smród jest .  Coś się nie  dzieje,  czy gnojówka nie jest  
gdzieś wylewana wieczorami,  bo jest  tak obrzydły smród,  że nie da się  
wytrzymać.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie z  fermy?  Trzeba  zlokalizować skąd się  to 
wydobywa.  
Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – z fermy trzody chlewnej ,  
to już nie jeździ  ten ciągnik.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jesteśmy na wsi.  Musimy się przyzwyczaić.  
Radny – Pan Dariusz Borkowski – ta  droga jak na „resztówkę” się jedzie,  koło 
Kowalskich ucieka.  Co zostanie  załatana,  za jakiś czas  znowu ucieka.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na drodze powiatowej  to  jest?
Radny – Pan Dariusz Borkowski – to  nasza droga.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – muszę sprawdzić.  Trzeba szybko zrobić 
asfaltem na sucho, ubijarką.

Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania  porządku obrad Przewodniczący Komisj i  zamknął
posiedzenie Komisj i  Rewizyjnej .

Protokołowała                                                         Przewodniczący Komisj i
                                                                               Rewizyjnej  Rady Gminy
Bronisława Warmińska
                                                                               Zbigniew Napłoszek


